



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000270976/001
Valid From	Jul 14, 2026
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	SANTOS_B501
Changed By	SANTOS_B501
GTIN	8720182844378

CU Product Information Record Description

Language	Description
Czech	new OSKKnorr Professional Garde d'Or Holandská omáčka 1L FS
English	3PM KN GDO WSA HOLLANDAISE 1L BRICU
English_GB	Knorr Professional Garde d'Or Hollandaise Sauce 1L UFS
Estonian	Knorr Professional Garde d'Or Hollandaise Sauce 1L UFS
French	Knorr PROFESSIONAL Garde d'Or SAUCE HOLLANDAISE 1L <UFS>
German_DACH	Knorr Garde d'Or Hollandaise Sauce 1L FS
Latvian	Knorr Professional Garde d'Or Hollandaise Sauce 1L UFS
Lithuanian	Knorr Professional Garde d'Or Hollandaise Sauce 1L UFS
Polish	Knorr Professional Garde d'Or SOS HOLENDESKI 1L FS
Slovak	Knorr Professional Garde d'Or Holandská omáčka 1L FS

Target Location Details

Validity Area	Language
Portugal	Portuguese



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC WSc-Asep Hollandaise F4F 11 FS
English_EU	CoM IT

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Legal Denominator: Molho holandês

Ingredient List:

Ingredientes: água, óleos vegetais (óleo de soja, óleo de milho), manteiga (5%) (**LEITE**), amido modificado, farinha de arroz, vinho branco, açúcar, gema de **OVO** desidratada (0,8%), emulsionante (E472e), sal, aromas (contém **LEITE**), sumo de limão concentrado, vinagre de vinho branco, espessantes (goma xantana, goma de guar), estabilizante (difosfatos), extrato de levedura, cebola desidratada, curcuma, extrato de pimentão, acidificante (ácido cítrico). Pode conter **SOJA, AIPO e MOSTARDA**.

Allergen\Diet List:

Contém **OVO** e **LEITE \ À BASE DE LEITE**.
Pode conter **SOJA, AIPO e MOSTARDA**.
Adequado para Ovo Lacto Vegetariano.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volume líquido	1	L e	Litros e

Statements:

Purpose	Statement	Description
SHELF LIFE		Consumir de preferência antes de: ver embalagem
OTHER		Agitar antes de abrir. Banho-maria: 80°C – 30 minutos. Aquecer o molho suavemente num tacho, mexendo até que a temperatura atinja os 60°C. Não ferver. Adequado para preparações quentes no forno, grelhador, micro-ondas e banho-maria.
STORAGE		Conservar em local seco e à temperatura ambiente, não inferior a 5°C. Após abertura, conservar no frigorífico e consumir no prazo de 2 dias.

Nutrient Declarations



R&D Artwork Brief

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Declaração nutricional	Por 100ml [100 ml]
Energia	672 kJ
Energia kcal	161 kcal
Lípidos	15 g
dos quais saturados	5,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
dos quais açúcares	1,9 g
Fibra	< 0,5 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,92 g

Por 100ml - 102,4 g (As Sold)

Statements:
Produto como vendido
Porção

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC WSc-Asep Hollandaise F4F 11